
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

FINANČNÍ TRHY: 20. únor -  3. březen 2017
Fed v jestřábím tónu
Na vyspělých akciových trzích převážil mírný růst, podpořený dobrými 
makrodaty. Dluhopisy USA cenově ztratily kvůli hlasům z Fedu pro brzké 
zvýšení sazeb. Dluhopisy Francie zhodnotily.

KOMENTÁŘE: ETF
Biblické ETF na scéně
Koncem února uvedla společnost Inspire na americkou burzu NYSE Area 
dvě nová ETF, s názvy Inspire Small/Mid Cap Impact ETF (ISMD) 
a Inspire Global Hope Large Cap ETF (BEES).

TÉMA: LIBOR
Nejmocnější číslo LIBOR
London InterBank Offered Rate, zkráceně LIBOR, lze považovat za 
nej důležitější číslo světa. Jakožto benchmarková sazba totiž ovlivňuje 
stovky bilionů dolarů. Kdo ji ale vlastně vymyslel?

ANKETA: Výsledková sezóna za 4Q 2016
Výsledky firem povzbudily akcie
Oslovení analytici hodnotí výsledkovou sezónu za 4Q 2016 jako podpůrný 
faktor pro růst akciových trhů navzdory vyšším současným valuacím.

FOKUS: Fondy absolutní návratnosti v CZK
Fondy pro každé počasí
Fondy absolutní návratnosti usilují o zhodnocení za každé tržní situace. 
Navzdory tomu se většina z nich nevyhnula poklesu v dílčím období.

GRAFY: Hodnoty 12měsíčního předstihového ukazatele P/E
Levné Japonsko, drahé USA
Valuačních ukazatelů není nikdy dost, tedy minimálně pro ty investory, 
kteří podle nich rádi investují.

PRODUKT: OPFse zajištěním měnového rizika do koruny
Měnově zajištěné fondy
Korunové fondy českých investičních společností, které zajišťují měnové 
riziko, se liší od zahraničních fondů s měnově zajištěnou korunovou třídou. 
Přinášíme přehled obou typů fondů.

PORTRÉT FONDU: Conseq IM 
Conseq Active Invest Dynamický
Korunový dynamický smíšený fond fondů, který poskytuje akciím minimálně 
70% váhu, přičemž nyní je to ještě více.

EKONOMIKA: Hospodářské cykly a inovační vlny
Má smysl sledovat hospodářské cykly?
V průběhu času se objevila řada teorií zabývajících se hospodářskými cykly. 
Snahou bylo identifikovat nějakou periodu, v jejímž rámci se tyto cyldy opakují.

EXPERT: Kvantitativní ukazatele v rubrice PORTRÉT FONDU
Ukazatelé rizika fondu
Volatilità představuje důležitý ukazatel rizika fondu. Koeficient beta měří 
citlivost fondu na tržní vývoj, koeficient alfa jeho potenciál к nadvýkonnosti.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Investiční rady
10 tipů pro starší investory
V minulém čísle našeho časopisu jsme si představili 10 tipů pro mladé, začínající 
investory. Jenže člověk kolem padesátky musí к investicím přistupovat jinak.


